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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria =Viada-Govermnent

Ministria ¢ Arsimil, Shkencés, Teknologiise dhe Trovacionit
Ministarstvo Obrazovanja, Newke, Tehnologife i Inovacije -- Ministry of Educavion, Science,
Techmology and frmovarion

Date: 0§ -0~ 2024
Nr.& /2 E19

Komisioni pér licencimin dhe rilicencim & BPrAL né Ministring e Arsimit. Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit, né mbéshtetje 1€ dispozitave ligjore nga neni 11 paragrafi 3 dhe 4 dhe nenit 14 1€
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén ¢ Kosovis nr. 04/L-037- né bazé 1 neneve 5, 6,7 dhe 10 12
Udh&zimit administeativ nr. 25/2012 pér licencimin e bart€sve privat & arsimit & larté dhe Udhézimit
administrativ nr, 17/2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e udhézimit administrativ (MASHT) 25/2012
pér licencimin e bartésve privat (& arsimit 1& larté né Kosové, kérkesa nr. 2814 ¢ datés 26.00.2024 ¢

parashtruar nga BPrAL- kolegji “RIT Kosovo { AULK ) College™ nxjerr:
VENDIM

1. Bariési Privat i Arsimit & Larté / kolegji “RIT Kosovo { A.LLK ) College ™ kampusi kryesor,
licencohet pér periudhén kohore deri me 31 tetor 2026, me kété program 1€ studimit:

s BSc Program i Individualizoar ( vendimi nr. 1761/24 daté: 28.08.2024 18 AKA-s)

2. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Né mbéshtetje té dispozitave ligjore & cekura mé lanté, komisioni pér licencim dhe rilicencim
BPrAL! kolegjeve private i Ministris¢ sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, pas
shqyrtimit 1€ kérkesiés nr. 2814 ¢ datés 26.09.2024 | vlerdson se parashiruesi i kérkesés i ka plotésuar

kushtet dhe kriteret ligjore pér licencim.




Licenca e kétij institucioni privat (& arsimit (& larté zgjat deri me 31 tetor 2026 bazuar né vendimin ¢
Agjencionit (& Kosovés pér Akreditim, pra pér periudhién kohore deri me 31 tetor 2026 si né
dispozitiv te pika 1.

Komisioni pér licencim dhe rilicencim né MASHTI, duke marré parasysh faktet ¢ ofruara nga ky
‘nstitucion si dhe dokumentacionin e kompletuar  pér aplikim, vendosi si né dispozitiv & kétij

vieendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kétd vendim, mund 1é parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita ¢
pranimit & kitij vendimi né Komisionin pér ankesa & népunésve publik dhe ankesave ¥ tjera né
MASHTI.

Vendimi u dérgohet:

Parashtruesit t& kirkesés:

Komisionit pér licencim;

Sekretarit 1& pérgjithsh&m:

DALSHT;

Inspektoratit & Arsimil;

DNIBIA;
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria =Viada-Govermment

Ministria ¢ Arsimit, Shkencés, Teknologfisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanfa, Nauke, Tehnolagije | Inovacije -- Minisiry of Educarion, Science,
Techmology amd fnmovarion

Daté; iéa"‘ﬂ' 5",*"‘*113‘2]
Nr-:;/ﬂﬂ

Komisioni pér licencimin ¢ BPrAlL / kolegjeve private i Minisirisé s& Arsimit, Shkencés,
TeknologjisE dhe Inovacionit, né mbéshtetje t¢ dispozitave ligjore nga neni 11 paragrafi 3 dhe 4,
dhe nenit 14 & Ligjit pér Arsimin e Lart né Republikén e KosovEs nr. (M/L-037 né bazé (&
neneve 5, 6, 7, dhe 10 & Udhézimit administrativ nr. 25/2012 pér Licencimin ¢ Bar&sve Privat
1€ Arsimit (& Lanté, shqyrtoi k€rkesén nr. 5 me nr. protokolli 3363 & daés 18.09.2023, @
parashtruar nga BPrAL - kolegji ® RIT — Kosovo { AJUK )" pér licencimin e programit sipas
vendimit ref. 585/23 18 datés 2.05.2023 mori kété

VENDIM

1. Licencohet Bart&si Privat i Arsimit t& Larté -kolegji * RIT — Kosovo { A.ULK )" pér
programin e studimit: “Informatik€ dhe Teknologji Informative BSc¢ 252 ECTS * pér
periudhén trevjegare ( 1 tetor 2023 deri me 30 shiator 2026 ) sipas vendimit ref.585/23 i
dates 2.05.2023.

2. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

NE mbeshtetje 1 dispozitave ligjore & cekura mé lart, komisioni pér licencim dhe rilicencim @
BPrAL/ kolegjeve private i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionil, pas
shgyrtimit t& kérkesés nr.5, nr. protokolli 3363 t& datés 18.09.2023, & parashtruar nga kolegji
“RIT - Kosovo { A.UK ", vleréson se parashtruesi i kérkesés i ka plotésuar kushtet dhe kriteret
ligjore pér licencim.,

Licenca ¢ ki) institucioni privat t€ arsimit t€ larté, zgjat tri vite akademike { 01.09.2023 deri me
30 shtator 2026), sipas vendimit ref. 585/23 i datés 2.05.2023 nga Agjencioni i KosoviEs pér

Akreditim.
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Komisioni pér licencim i MASHTI, duke marré parasysh faktet e kétij institucioni (& paragitura
né dokumentacionin e kompletuar ligigrisht pér aplikim, wvendosi si né dispozitiv & kétij

vendimi.

Keshillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, mund 1& parashtrojé ankesg né& afat prej 15 ditésh nga dita ¢
pranimit t& kétij vendimi te Sckretari i pérgjithshiém 1 MASHTI-t.

Vendimi u dérgohet:

Parashtruesit & kérkesgs;
Komisionit pér licencim;
Sekretarit t&8 pérgjithshém;
DALSHT;

Inspektoratit t& Arsimit;
Arkivit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viadn-Governnieint

Miristria e Arsimit, Shkencés, Teknologiisé die Inovacionit
Ministarsive Obrazovanja, Newke, Telmologije i fnovacije - Minisicy of Edwcation, Science,
Techmdogy cond Trrowvetfenn

Komisioni pér licencimin ¢ BPrAL né Ministring ¢ Arsimit, Shkencis, Teknologjisé dhe
Inovacionit, né mbeshielje 1€ dispoxitave ligiore nga neni 11 paragrafi 3 die 4, dhe nenit 14 @
Ligjit pér Arsimin ¢ Larté né Republikén ¢ Kosovés nr. 04/L-037 n€ bazi & neneve 3, 6, 7, dhe
10 1& Udhézimit administeativ nr. 252012 pér Licencimin ¢ Bartésve Privat 18 Arsimit &8 Lantég,
shayrtoi kétrkestn nr. S/1910 & datés 28.07.2022, & parashtruar nga BPrAl- Kolegji “RIT
Kosovo { A.UK ) College, dhe mori ket :

VENDIM

I. Licencohet Bartési Privat i Arsimit & Larté - Kolegji " RIT Kosovo ( AU, K ) College *
me seli nd Prishting.

2. Licenca zgjatd nga 1 tetori 2022 e deri me 30 shtator 2025, pér aq kohé sa institucioni ka
akreditim sipas vendimit ref, 475/22 i datés 15.04.2022 nga Agjencioni pr Akreditim i
Kosovis,

1. Licenca pér programin : Informatike dhe Teknologji Informative BSe zgjaté nga 1 tetori
2020 deri me 31 shtator 2023 sipas vendimit nr. 1035/22 i datés 02,08.2022 i Agjencionit
¢ Kosovis pér Akreditim .

4. Licenca plr programin: Stedime Profesional, MSc 66 ECTS me specializim Parashikim
Startegjik dhe Inovacion zgjaté nga | tetori 2022 deri me 30 shtator 2025, sipas vendimit
nr, 1323/22 i datés 16.09.2022 oi Agjencionit & Kosovés plr Akreditim,

5. Vendimi hyn n# fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Né mbéshtetje & dispozitave ligjore 18 cekura mé lartgé, Komisioni pér Licencim 1& BPrAL, pas

shyrtimit 1@ kérkests nr. 5/1910 i datés 28.07.2022 (& parashtroar nga Kolegji © RIT Kosovo
( AJUK ) College ", vieréson se parashiruesi i kérkesgs i ka plotésuar kushtet dhe kriteret sipas
Ligjit t& Arsimit t& Larté { Ligji Nr. 04/1-037 i datés 29 gusht 2011) dhe aktit nénligjor ( U.A nr.

2572012 ) p¥r Licencimin e BPrAL.



Licenca ¢ kétij Institucioni Privat 18 Arsimit (¢ Lané zgjaté tri vite akademike nga: | tetor 20022
ceri me 30 shtator 2025 | mbéshietur ng vendimin ¢ AKA i cekur né pikén 2,

Ndtrkag Programet e licencuara zpjasin sipas vendimeve (& AKA-s€ (& paragitura né pikat 3 dhe
4t kétij vendimi.

Komisioni pér Licencim i MASHTI, duke marré parasysh faktograling dokumentuese materiale
& kiétij institucioni 18 parashtruara si aplikim péc Licencim, vendosi si n¢ dispozitiv & kéti]
vendimi,

KEshilld jurvidike:
Pala ¢ pakénaqur me ke vendim mund 8 parshiroé ankesé ng afil prej 15 ditésh nga dita ¢
pramimit & k&) vendimi te Sekreetari § Pergjithshém i MASHTI-L.

Vendimi u diérgohet:

1. Parashtruesit 1@ kérkesis;
2. Komisionit pér licencim;
3. Sekretarit t¢ pErgjithsh#m;
4, DALSHT;

5. Inspektoratit & Arsimit;
6. Arkivit.,




